REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SOLICITO  SESSÃO  SOLENE  PARA
HOMENAGEAR O GRUPO ENCHEI-VOS
(OFICIALMENTE ASSOCIAÇÃO MISSÃO
ENCHEI-VOS- AME).

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro ao
Soberano Plenário aprovação para realização de Sessão Solene para homenagear o grupo ENCHEI-
VOS (oficialmente Associação Missão Enchei-vos- AME).

JUSTIFICATIVA
A realização de Sessão Solene em homenagem ao Grupo Enchei-vos,  no Município de Cuiabá,
constitui  reconhecimento  à  relevante  contribuição  do  grupo  à  sociedade  cuiabana  nos  âmbitos
espiritual, social e comunitário. O Grupo Enchei-vos destaca-se pela promoção de valores éticos,
morais e cristãos, fortalecendo a fé, a convivência comunitária e o compromisso com o bem comum,
por  meio  de  ações  que  incentivam a  solidariedade,  a  cultura  de  paz  e  a  formação  de  cidadãos
comprometidos com o respeito e o serviço ao próximo.
A Sessão Solene tem por finalidade reconhecer publicamente a dedicação e o compromisso dos
integrantes do Grupo Enchei-vos, valorizando sua atuação no fortalecimento da comunidade cuiabana.
Justifica-se, assim, a realização da presente homenagem institucional como forma de reconhecimento à
contribuição espiritual e social do grupo no Município de Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de janeiro de 2026.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300039003400300036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-01T21:42:37-0400